
Beredningsgrupp Äldre, BGÄ 

Verksamhet Namn 
Region Sörmland Anna Ormegard 
Region Sörmland Läkemedelskommittén Rim Alfarra 
Region Sörmland Jadranka Saric 
Region Sörmland Hälsoval Suzanne Freimanis 
Katrineholms kommun Helena Gustafsson, ordförande AVÄ 
Trosa kommun Fredrik Yllman, ordförande BGÄ 
Region Sörmland Ann Westöö, ordförande ASÄ 
Strängnäs kommun Hanna Lundstedt, ordförande ANÄ 
Eskilstuna kommun Johan Lindström, Åsa Andersson 
FoU i Sörmland Matilda Gränsmark 
Region Sörmland Agneta Karlsson 

Överstrukna deltog ej 

Tid: 31 augusti 2022 kl. 15-17 
Plats: Teams. Länk finns i kallelsen i Outlook 
Gäst: Maria Fundberg, kl 15:00 

Minnesanteckningar 

1. Webbkollen blir vård- och omsorgskollen. 
Maria Fundberg är inbjuden för dragning och ev skillnad med skiftet. PP läggs i 
Teams. 
Webbkollen är ett verktyg (intervjustöd) för uppföljning av den enskildes upplevelse 
och erfarenhet av vården och omsorgen, ett trygghetsskapande samtal. Nu reviderad 
till vård- och omsorgskollen utifrån Nära vård och personcentrerad uppföljning. Enda 
skillnaden är att det är samma grundfrågor och tre xtra tillkommer utifrån var man 
ringer. Man väljer varifrån man ringer och får de frågor som avses. 
Beslut som ligger är att sjukhus ska använda Ring upp! och vårdcentralerna ska 
använda snabbkollen. Kan liggande beslut fortsätta gälla? Beslutsformulering bör 
ändras. 
Alla användare har fått mail om skifte from 1 september och har automatiskt 
inloggning till vård- och omsorgskollen. Avtal behöver skrivas hur man hanterar 
personuppgifter, Maria Fundberg har frågan att involvera jurist. För närvarande inget 
beslut om att kommuner ska använda uppföljningsverktyget. 
Edit: Maria Fundberg har återkommit i frågan om automatisk inloggning till vård- och 
omsorgskollen om man har inloggning till webbkollen. Automatisk inloggning sker 
inte! Därav har Maria förmedlat att vi fortsätter använda webbkollen tillsvidare och 
återkommer om övergång. Mail om fortsatt användande av webbkollen har gått ut 
till Sjukhuskoordinatorer och Anna Ormegard för spridning till berörda användare. 

2. Föregående minnesanteckningar från planeringsdagen 
Läggs till handlingarna 



Beredningsgrupp Äldre, BGÄ 

3. Rapport från arbetsgrupperna 
ANÄ – planeringsdag inom kort där höstens arbete ska planeras. Arbetsterapeuter 
och Fysioterapeuter ska arbeta i samverkan utanför ANÄ. Önskar långsiktigare 
handlingsplan från BGÄ. Inget annat direkt att rapportera. Ny ordförande till 20232. 
AVÄ – inget deltagande, möte 220909. 
ASÄ – inget deltagande. 

4. Kartläggning av Nära vårds fokusområden 
Nära vård har tagit fram de gemensamma fokusområdena personcentrering och 
hälsofrämjande/förebyggande och utifrån dessa också tagit fram målsättningar. För 
att kunna avgöra vad som behöver göras i det fortsatta gemensamma arbetet för att 
nå målsättningarna inom fokusområdena, och också för att nå målbilden, behöver 
Regionen och länets kommuner kartlägga ett nuläge. BGÄ ger arbetsgrupperna 
uppdraget att besvara enkät. 
Agneta Karlsson mailar informationsbrev om uppdraget till arbetsgruppernas 
ordförande. 

5. Åldras och må bra – vilka har anmält sig till slutkonferensen 23 september 9-12? 
BGPF har föreslagit att bjuda in BGÄ för dialog om gemensamt fortsatt arbete kring 
målgruppen till den 13/10, fm eller em. Malmköping. 
Rim Alfarra, Fredrik Yllman, Agneta Karlsson, Suzanne Freimanis och Anna Ormegard 
ska delta på slutkonferansen. 
Gällande fortsatt dialog med BGPF 13/10 kan Åsa Andersson och ev Johan Lindström 
em, Fredrik Yllman kan också em. Agneta Karlsson mailar ut inbjudan till alla i BGÄ 
som återkopplar åter, antal överlämnas sedan till BGPF tillsammans med besked till 
BGPF att vi vill delta i fortsatt dialog för gemensamt arbete kring målgruppen. 

6. Kvinnofrid – UTGÅR 

7. Handlingsplan 2022-2023 – Anna Ormegard, Johan Lindström, Fredrik Yllman och 
Agneta Karlsson arbetar igenom ett förslag utifrån arbetsgruppernas arbete på 
planeringsdagen, att presentera på nästa BGÄ 10 oktober. Önskemål finns att 
beredningsgruppens handlingsplan är mer långsiktig. 

8. Övriga frågor 
• Ordförande i rådet Kunskapsstyrning gästade LPO för att stödja i vilka frågor som 

hanteras i LPO resp BGÄ, han skickade med en frågeställning om varför vi är 
uppdelade i två mötesgrupper. Frågan lyfts vidare till Titti Kendall och 
Länsstyrgruppen. 

• Region och kommuner har haft ett möte runt kompetensförsörjning ssk då läget 
är bekymmersamt. Även fysioterapeuter kommer att ingå i dialogen framöver. 
Frågan ska lyftas i Länsstyrgruppen och ett arbete kommer att fortgå. 
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